ПРИКАЗ
«25» октября  2008г                                                                     № 24

«О введении новой системы оплаты труда»

На основании Постановления Администрации Курьинского района « ОБ утверждении методики формирования системы оплаты труда работникам муниципальных образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного, начального общего, среднего (полного) общего, а также дополнительного образования» № 822 от 24.10.2008г, приказа отдела по образованию « О переходе на новую систему оплаты труда работников общеобразовательных учреждений Курьинского района»  №114 от 24.10.2008г

                                               Приказываю:

1. Ввести новую систему оплаты труда в «МОУ Ивановская средняя общеобразовательная школа» с 01 января 2009года

2. Сделать сравнительный расчет базовой части  оплаты труда о нагрузке учителей, предусмотренный тарификацией на 2008/2009 учебный год, до 01 ноября 2008 года ( ответственное лицо – главный бухгалтер Свиридова Т.В)

3. Произвести расчет потребности финансовых средств на 2009 год для  введения новой системы оплаты труда с 1 января 2009г  до 1 ноября 2008 г  ( ответ. лицо- гл. бухг. Свиридова Т. В.))
4. Привести учредительные документы и локальные  нормативные акты школы в соответствии с методикой формирования системы оплаты труда работников школы ( отв . лицо – директор школы Асеева Л.И.)

5. Принять меры  по оптимизации штатной численности работников школы, исходя из необходимости выполнения возложенных на школу функций, задач и объемов работ, повышение эффективности деятельности школы (отв . лицо – директор школы Асеева Л.И.)

6. Ввести необходимые  изменения и дополнения в коллективный договор, трудовые договоры  с  работниками в соответствии с трудовым законодательством (отв . лицо – директор школы Асеева Л.И.)

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой
                          Директор школы:                       Асеева Л.И.